

LOTTOMATICA GROUP S.P.A.

**CONTINUA LA CRESCITA A DOPPIA CIFRA CON UN FORTE SLANCIO DELL'ONLINE NEL SECONDO TRIMESTRE DEL 2026: ADJUSTED EBITDA¹ A €230M (+14% YOY, +17% A PO NORMALIZZATO²), CON L'EBITDA ONLINE IN CRESCITA DEL +24% YOY (+25% A PO NORMALIZZATO²) E MARGINE ONLINE A 58%.
OLTRE IL 10% DELLA NOSTRA CAPITALIZZAZIONE DI MERCATO RESTITUITA AI NOSTRI AZIONISTI DA GIUGNO 2025.
ADJUSTED EBITDA PER L'ESERCIZIO 2026 CONFERMATO ATTESO NELLA PARTE ALTA DELLA GUIDANCE.**

Roma (Italia), 28 luglio 2026 - Il Consiglio di Amministrazione di Lottomatica Group S.p.A., riunitosi in data 27 luglio 2026, ha approvato il Bilancio consolidato intermedio abbreviato relativo al semestre chiuso al 30 giugno 2026.

Sintesi dei risultati consolidati H1 2026

- **Raccolta** pari a Euro 24 miliardi, +9% rispetto all'H1 2025
 - Raccolta Online in crescita del +12% rispetto all'H1 2025
- **GGR³** pari a Euro 2.413 milioni, +2% rispetto all'H1 2025
 - **Market share totale Online:** 31,6% nel Q2 (+1,1 p.p. rispetto al Q2 2025)
 - **Market share iSports:** 31,8% nel Q2 (+0,9 p.p. rispetto al Q2 2025)
 - **Market share iGaming:** 31,6% nel Q2 (+1,1 p.p. rispetto al Q2 2025)
- **Ricavi** pari a Euro 1.181 milioni⁴, +5% rispetto all'H1 2025, **+9% a payout normalizzato²**; Euro 578 milioni nel Q2 2026, +6% rispetto al Q2 2025
 - **Online** pari a Euro 525 milioni⁴, +13% rispetto all'H1 2025, **+17% a payout normalizzato²**; Euro 260 milioni nel Q2 2026, +17% rispetto al Q2 2025
 - **Sports Franchise** pari a Euro 275 milioni, -1% rispetto all'H1 2025, **+9% a payout normalizzato²**; Euro 133 milioni nel Q2 2026; +3% rispetto al Q2 2025
 - **Gaming Franchise** pari a Euro 380 milioni⁴, -2% rispetto all'H1 2025; Euro 185 milioni nel Q2 2026, -3% rispetto al Q2 2025
- **Adjusted EBITDA** pari a Euro 465 milioni, +10% rispetto all'H1 2025, **Euro 481 milioni e +20% a payout normalizzato²**; Euro 230 milioni nel Q2 2026, +14% rispetto al Q2 2025
- **Operating cash flow⁵** pari a Euro 385 milioni
- **Adjusted Net Profit⁶** pari a Euro 196 milioni
- **Indebitamento finanziario netto** pari a Euro 2.110 milioni, 2,3x LTM run rate Adjusted EBITDA⁷
- **Quota di mercato Totale Sports di PWO a 9,2%, superando i livelli pre-migrazione**

¹ Adjusted EBITDA calcolato come utile netto del periodo rettificato per: (i) imposte sul reddito; (ii) proventi e oneri finanziari; (iii) proventi / (oneri) da valutazione delle partecipazioni in altre imprese con il metodo del patrimonio netto; (iv) ammortamenti e svalutazioni; (v) Adjusted EBITDA, come qui definito, delle società valutate con il metodo del patrimonio netto di cui il Gruppo detiene una quota di partecipazione superiore al 50% o degli strumenti finanziari che, se esercitati, consentirebbero al Gruppo di ottenere il controllo (escluse le società che non hanno ancora avviato l'attività), e/o delle attività cedute o in fase di cessione; (vi) costi per M&A, consulenze e attività internazionali; (vii) costi di integrazione (comprese le spese per ristrutturazioni aziendali, licenziamenti e maggiori costi sostenuti in relazione a contratti operativi rinegoziati); (viii) altri proventi e oneri che, per la loro natura, non ci si attende ragionevolmente che si ripeteranno nei periodi futuri. Si applica all'intero documento.

² Calcolato assumendo un payout normalizzato per lo sports betting di 80,5% per le scommesse retail ed 85,5% per le scommesse l'online.
³ Le quote di mercato si basano sul GGR. Gross Gaming Revenues "GGR" calcolato come raccolta al netto del payout. Si applica all'intero documento.

⁴ Include i ricavi del gruppo Cristalltec nel settore operativo Gaming Franchise e i ricavi di Sportbet S.r.l. nel settore operativo Online, in linea con l'approccio adottato dal management per monitorare i risultati dei segmenti operativi.

⁵ Operating cash flow calcolato come Adjusted EBITDA al netto degli investimenti ricorrenti e degli investimenti per le concessioni.

⁶ Adjusted Net Profit calcolato come utile netto del periodo rettificato per: (i) l'ammortamento del maggior valore attribuito alle attività acquisite in un'aggregazione aziendale a seguito del processo di purchase price allocation e altri ammortamenti non ricorrenti; (ii) altri costi e proventi non ricorrenti esclusi dall'Adjusted EBITDA, (iii) proventi e oneri finanziari che, per la loro natura, non dovrebbero ragionevolmente ripetersi in futuro, (iv) altri elementi non monetari inclusi negli oneri finanziari e (v) gli effetti fiscali su tali rettifiche.

⁷ LTM run rate Adjusted EBITDA è calcolato come l'Adjusted EBITDA per il periodo di dodici mesi chiusi al 30 giugno 2026, pro forma per i bolt-ons e le sinergie run rate di PWO.

- **Confermata la Guidance² per l'esercizio 2026: Adjusted EBITDA atteso nella parte alta del range**

Guglielmo Angelozzi, Presidente e Amministratore Delegato di Lottomatica Group, ha commentato: *“Il secondo trimestre del 2026 continua a dimostrare la nostra “crescita costante” su tutti i principali indicatori finanziari e aziendali: crescita dell’Adj. EBITDA in ogni trimestre degli ultimi 10 anni (ad eccezione del periodo delle restrizioni dovute al Covid), aumento continuo e sostanziale dei margini grazie ad un mercato online e ad una quota di mercato in costante crescita. Grazie a ciò, abbiamo costantemente garantito rendimenti superiori ai nostri azionisti e distribuito oltre il 10% della nostra capitalizzazione di mercato dal giugno 2025 (compreso il buyback). Sulla scia di questo solido trimestre, ribadiamo inoltre la nostra previsione di chiudere l'esercizio 2026 con un Adj. EBITDA nella fascia alta della guidance.”*

Principali risultati consolidati dell'H1 2026

Raccolta per segmento operativo

(Euro milioni, %)	H1 2026	H1 2025	YoY %
Online	16.181	14.387	+12%
Sports Franchise	2.175	1.979	+10%
Gaming Franchise	5.326	5.430	(2%)
Totale raccolta	23.683	21.796	+9%

La raccolta consolidata nell'H1 2026 è stata pari a Euro 23,7 miliardi, +9% rispetto all'H1 2025. Il segmento operativo Online ha continuato a crescere più rapidamente, con una raccolta in aumento del +12% rispetto all'H1 2025.

Ricavi per segmento operativo

(Euro migliaia, %)	H1 2026	H1 2025	YoY %	YoY @ PO normalised ² (%)
Online ⁴	525.140	463.258	+13%	+17%
Sports Franchise	275.430	279.257	(1%)	+9%
Gaming Franchise ⁴	380.005	386.355	(2%)	(2%)
Ricavi⁴	1.180.575	1.128.870	+5%	+9%

I ricavi sono stati pari a Euro 1.180,6 milioni⁴ nell'H1 2026, rispetto a Euro 1.128,9 milioni dell'H1 2025, con un incremento pari al +5%. A payout normalizzato², i ricavi nell'H1 2026 sono cresciuti del 9% rispetto all'H1 2025.

I ricavi del segmento operativo Online sono stati pari a Euro 525,1 milioni⁴ nell'H1 2026, +13% rispetto all'H1 2025, con una forte performance trainata dalla crescita complessiva del mercato Online e dall'aumento della quota di mercato in tutti i segmenti di prodotto e per tutti i marchi, parzialmente compensata da un payout delle scommesse sportive nel periodo complessivamente meno favorevole rispetto a quello dello stesso periodo del 2025.

Il segmento Sports Franchise ha registrato ricavi per Euro 275,4 milioni nell'H1 2026, -1% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente, principalmente a causa del payout delle scommesse sportive, complessivamente meno favorevole rispetto a quello dello stesso periodo del 2025.

I ricavi del segmento Gaming Franchise hanno raggiunto Euro 380,0 milioni⁴ nell'H1 2026, -2% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente.

Adjusted EBITDA e margine per segmento operativo

(Euro migliaia, %)	H1 2026		H1 2025		YoY %	YoY @ PO normalised ² (%)
Online	303.908	57,9%	250.670	54,1%	+21%	+27%
Sports Franchise	70.099	25,5%	81.257	29,1%	(14%)	+18%
Gaming Franchise	91.267	24,0%	90.488	23,4%	+1%	+1%
Adjusted EBITDA	465.274	39,4%	422.415	37,4%	+10%	+20%

L'*Adjusted EBITDA* è stato pari a Euro 465,3 milioni nell'H1 2026, con un incremento del 10% rispetto all'H1 2025. L'*Adjusted EBITDA margin* è pari al 39,4% sui ricavi, rispetto al 37,4% dell'H1 2025.

A payout normalizzato², l'*Adjusted EBITDA* è stato pari a Euro 481,3 milioni, con un incremento del 20% rispetto all'H1 2025.

Operating cash flow

(Euro migliaia)	H1 2026	H1 2025
Adjusted EBITDA	465.274	422.415
Capex ricorrenti	(48.275)	(46.702)
Capex per le concessioni	(31.528)	(31.450)
Operating cash flow	385.471	344.263

L'*Operating cash flow* nell'H1 2026 è stato pari a Euro 385,5 milioni, rispetto a Euro 344,3 milioni per l'H1 2025, principalmente per effetto di un maggiore Adjusted EBITDA.

Indebitamento finanziario netto

<i>(Euro milioni)</i>	30 giugno 2026	31 dicembre 2025
Indebitamento finanziario lordo	2.476,9	2.249,1
EUR 400m FRNs scadenza 2031	-	400,0
EUR 500m SSNs scadenza 2030	500,0	500,0
EUR 1,100m SSNs scadenza 2031	1.100,0	1.100,0
EUR 765m SSNs scadenza 2032	765,0	-
Debiti per acquisto azioni proprie	39,3	173,4
IFRS 16 (leases)	72,6	75,7
Cassa	(366,5)	(143,9)
Indebitamento finanziario netto	2.110,4	2.105,2
LTM Run rate Adjusted EBITDA ⁷	913,5	883,8
Leva finanziaria	2,3x	2,4x

L'indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2026 è stato pari a Euro 2.110,4 milioni, che equivale a una leva finanziaria calcolata su base *LTM run rate Adjusted EBITDA*⁷ pari al 2,3x.

Il management terrà una conference call alle 10:00 CEST del 28 luglio 2026 per commentare i risultati consolidati al mercato. L'evento potrà essere seguito:

- via telefono pre-registrandosi al seguente link: [Registration | H1 2026 Results](#)
- via [Webcast](#)

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Laurence Lewis Van Lancker, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art. 154-bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Conto economico complessivo consolidato

	Per il semestre chiuso al 30 giugno	
(Euro migliaia)	2026	2025
Ricavi	1.163.567	1.124.781
Altri ricavi e proventi	5.555	6.032
Totale ricavi e altri ricavi e proventi	1.169.122	1.130.813
Costi per servizi	(658.827)	(665.458)
Costo per il personale	(91.479)	(78.776)
Altri costi e oneri operativi	(21.353)	(18.558)
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	(142.142)	(129.237)
Svalutazione crediti e attività finanziarie	(285)	(9.621)
Altri (accantonamenti)/rilasci	629	224
Proventi finanziari	1.473	2.109
Oneri finanziari	(75.667)	(123.423)
Proventi/(Oneri) da valutazione di partecipazioni con il metodo del patrimonio netto	(485)	150
Utile prima delle imposte	180.986	108.223
Imposte sul reddito del periodo	(65.001)	(40.026)
Utile del periodo	115.985	68.197
Utile del periodo di pertinenza delle interessenze di minoranza	5.154	3.365
Utile del periodo di pertinenza del gruppo	110.831	64.832

	Per il semestre chiuso al 30 giugno	
(Euro migliaia)	2026	2025
Utile del periodo	115.985	68.197
Utile/(Perdita) attuariale per trattamento di fine rapporto	(1.853)	625
Effetto fiscale su Utile/(Perdita) attuariale per trattamento di fine rapporto	445	(150)
Altri componenti di reddito che non saranno riversati in esercizi successivi	(1.408)	475
Utile/(Perdita) da strumenti derivati di copertura	4.537	4.487
Effetto fiscale su Utile/(Perdita) da strumenti derivati di copertura	(1.089)	(1.079)
Utile/(Perdita) da conversione di bilanci di società in valuta estera	(21)	(10)
Altri componenti di reddito che saranno riversati a conto economico in esercizi successivi	3.427	3.398
Utile complessivo del periodo	118.004	72.070
Utile complessivo del periodo di pertinenza delle interessenze di minoranza	5.154	3.365
Utile complessivo del periodo di pertinenza del gruppo	112.850	68.705

Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata

<i>(Euro migliaia)</i>	Al 30 giugno 2026	Al 31 dicembre 2025
Attività immateriali	701.582	745.448
Avviamento	2.090.934	2.080.855
Attività materiali	150.272	160.397
Diritto d'uso	66.928	69.181
Investimenti immobiliari	395	408
Attività finanziarie non correnti	1.851	1.202
Partecipazioni in società valutate con il metodo del patrimonio netto	24.011	14.825
Crediti commerciali non correnti	2.548	3.171
Attività per imposte anticipate	366	781
Altre attività non correnti	11.561	17.986
Totale attività non correnti	3.050.448	3.094.254
Rimanenze	1.363	1.630
Crediti commerciali correnti	62.052	74.070
Attività finanziarie correnti	30.283	31.570
Crediti per imposte correnti	171	268
Altre attività correnti	120.060	157.179
Disponibilità liquide ed equivalenti	366.460	143.898
Totale attività correnti	580.389	408.615
Totale attività	3.630.837	3.502.869
Capitale sociale	10.000	10.000
Altre riserve	601	109.225
Risultati portati a nuovo	215.305	205.845
Totale patrimonio netto di pertinenza dei soci della capogruppo	225.906	325.070
Patrimonio netto delle interessenze di minoranza	56.628	52.418
Totale patrimonio netto consolidato	282.534	377.488
Trattamento di fine rapporto	29.025	27.753
Passività finanziarie non correnti	2.424.378	2.069.779
Fondi per rischi e oneri	39.800	41.135
Passività per imposte differite	117.135	126.077
Altre passività non correnti	25.046	34.651
Totale passività non correnti	2.635.384	2.299.395
Passività finanziarie correnti	133.100	266.312
Debiti commerciali correnti	99.000	131.130
Debiti per imposte correnti	29.554	31.095
Altre passività correnti	451.265	397.449
Totale passività correnti	712.919	825.986
Totale patrimonio netto e passività	3.630.837	3.502.869

Rendiconto finanziario consolidato

(Euro migliaia)		Per il semestre chiuso al 30 giugno	
METODO INDIRETTO		2026	2025
Utile prima delle imposte		180.986	108.223
<i>Riconciliazione dell'utile ante imposte con il flusso di cassa dell'attività operativa:</i>			
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali		142.142	129.237
Accantonamenti e svalutazioni		(344)	9.397
Altri accantonamenti		(656)	1.661
Proventi da valutazione di partecipazioni con il metodo del patrimonio netto		485	(150)
Oneri finanziari netti		72.231	119.109
Oneri finanziari leasing		1.963	2.205
Altre variazioni non monetarie		3.467	2.139
Flusso di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante netto		400.274	371.821
<i>Variazione del capitale circolante netto:</i>			
Decrementi/(Incrementi) delle rimanenze		229	(116)
Decrementi/(Incrementi) dei crediti commerciali		12.602	9.572
Incrementi/(Decrementi) dei debiti commerciali		(22.296)	(8.720)
Altre variazioni del capitale circolante netto		100.547	87.106
Flusso di cassa delle variazioni del capitale circolante netto		91.082	87.842
Imposte sul reddito pagate		(74.831)	(45.514)
Fondi relativi al personale e fondi rischi		(802)	(1.217)
Flusso di cassa dell'attività operativa (a)		415.723	412.932
<i>Flusso di cassa derivante dall'attività di investimento</i>			
Investimenti in immobilizzazioni:		(103.754)	(97.026)
-immateriali		(81.264)	(60.233)
-materiali		(22.490)	(36.793)
Investimenti in società valutate con il metodo del patrimonio netto		(10.293)	(4.228)
Investimento netto di attività finanziarie		(30)	-
Pagamento prezzo differito per acquisto rami d'azienda/partecipazioni		(11.262)	(29.152)
Acquisizioni al netto delle disponibilità liquide acquisite		(787)	(13.627)
Flusso di cassa dell'attività di investimento (b)		(126.126)	(144.033)
<i>Flusso di cassa dall'attività di finanziamento</i>			
Emissione di prestiti obbligazionari		765.000	1.100.000
Rimborso di prestiti obbligazionari		(400.000)	(1.065.000)
Oneri relativi al make-whole		-	(21.018)
Oneri su emissione prestiti obbligazionari		(8.965)	(12.308)
Oneri finanziari netti pagati inclusi oneri per Linea di Credito Revolving		(56.325)	(73.218)
Pagamenti leasing		(15.061)	(13.838)
Rimborso debiti bancari vari		(1.249)	(1.543)
Variazione attività finanziarie correnti e non correnti		-	896
Acquisto di azioni proprie		(248.052)	-
Operazione con interessenze di minoranza		(1.807)	153
Dividendi pagati		(100.576)	(75.819)
Flusso di cassa dell'attività di finanziamento (c)		(67.035)	(161.695)
Flusso di cassa netto generato nel periodo (a+b+c)		222.562	107.204
Disponibilità liquide di inizio periodo		143.898	164.156
Disponibilità liquide di fine periodo		366.460	271.360

Riconciliazione delle Non-GAAP measures

Adjusted EBITDA

<i>(Euro migliaia)</i>	H1 2026	H1 2025	FY 2025
Utile del periodo	115.985	68.197	179.836
Imposte sul reddito	65.001	40.026	95.940
Oneri finanziari netti	74.194	121.314	190.147
Proventi/(Oneri) da valutazione di partecipazioni in società con il metodo del patrimonio netto	485	(150)	110
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	142.142	129.237	261.269
Adjusted EBITDA da società valutate con il metodo del patrimonio netto e/o dei business ceduti o in corso di dismissione	3.277	1.381	2.948
Costi per M&A, consulenze e per attività internazionali	2.605	3.279	8.266
Costi di integrazione	-	24.390	40.543
Altri (proventi)/costi non ricorrenti (monetari)	55.176	24.242	40.588
Altri (proventi)/costi non ricorrenti (non monetari)	6.409	10.499	36.512
Adjusted EBITDA	465.274	422.415	856.159

Utile Netto Rettificato

<i>(Euro migliaia)</i>	H1 2026	H1 2025	FY 2025
Utile del periodo	115.985	68.197	179.836
Ammortamento degli asset derivanti dal processo di PPA e altri ammortamenti non ricorrenti	34.569	35.875	70.303
Altri costi e ricavi non ricorrenti esclusi dall'Adjusted EBITDA	64.190	62.410	125.909
Aggiustamenti legati alle operazioni di rifinanziamento	5.666	46.690	47.342
<i>Di cui:</i>			
- <i>Make-whole sui prestiti obbligazionari rimborsati</i>	-	21.018	21.018
- <i>Effetto accelerazione costo ammortizzato e onere netto IRS su prestiti obbligazionari rimborsati</i>	5.666	25.672	26.324
Altri oneri finanziari non ricorrenti	806	1.542	5.682
Altri elementi non monetari inclusi negli oneri finanziari	7.314	5.640	11.787
Effetto fiscale	(32.067)	(41.065)	(71.471)
Utile Netto Rettificato	196.463	179.289	369.388

Per ulteriori informazioni**Mirko Senesi**

Head of Investor Relations, Capital Markets and M&A

m.senesi@lottomatica.comir@lottomatica.com**Disclaimer**

Questo comunicato contiene dichiarazioni previsionali ("forward-looking statements") che sono soggette a rischi, incertezze e ipotesi difficili da prevedere perché si riferiscono a eventi e dipendono da circostanze che si verificheranno in futuro. Molti di questi rischi e incertezze si riferiscono a fattori che esulano dalla capacità dell'azienda di controllare o stimare con precisione, come le future condizioni di mercato, le fluttuazioni valutarie, il comportamento di altri partecipanti al mercato, le azioni delle autorità di regolamentazione e altri fattori. Pertanto, i risultati effettivi della Società possono differire materialmente e negativamente da quelli espressi o impliciti in qualsiasi dichiarazione previsionale.

I fattori che potrebbero causare o contribuire a tali differenze includono, ma non sono limitati a, condizioni economiche a livello globale, sviluppi sociali, politici, economici e normativi o cambiamenti nelle tendenze o condizioni economiche o tecnologiche in Italia e a livello internazionale. Di conseguenza, la Società non rilascia alcuna dichiarazione, espressa o implicita, in merito alla conformità dei risultati effettivi con quelli previsti nelle dichiarazioni previsionali. Eventuali dichiarazioni previsionali fatte da o per conto della Società si riferiscono solo alla data in cui sono state fatte. La Società non si impegna ad aggiornare le dichiarazioni previsionali per riflettere eventuali cambiamenti nelle aspettative della Società in merito o eventuali cambiamenti in eventi, condizioni o circostanze su cui si basa tale dichiarazione. Il lettore dovrebbe, tuttavia, consultare eventuali ulteriori informazioni che la Società può fare nei documenti che deposita presso la Consob e con Borsa Italiana.

About Lottomatica Group S.p.A.

Con circa Euro 45 miliardi di raccolta e Euro 2,3 miliardi di ricavi consolidati nell'esercizio 2025, Lottomatica è l'operatore leader nel mercato italiano dei giochi. Opera in tre segmenti operativi: Online, Sports Franchise e Gaming Franchise. Lottomatica offre esperienze di gioco sicure e coinvolgenti su tutti i canali. Il gruppo conta sull'esperienza di circa 2.600 dipendenti diretti e sulla sua vasta rete di franchising. Al 31 dicembre 2025 Lottomatica ha una base di oltre 2,2 milioni di clienti online e distribuisce i suoi prodotti di gioco in circa 17.400 punti vendita.